

TSİP AJANSI

Türkiye Sosyalist İşçi Partisi Bülteni

Tel Sokak 2/4 Taksim - İstanbul

Tel : 43 50 76

26 Eylül 1979

TSİP: "DENİZMEN'İN GÖZALTINA ALINMASI ALTINDA KARANLIK GERÇEKLER YATIYOR"

Türkiye Sosyalist İşçi Partisi Genel Sekreteri Yalçın Yusuf oğlu Bank-Sen Genel Başkanının gözaltına alınmasını sendikal özgürlüklere karşı uygulanan yeni bir baskı olarak neteleđi. Yusuf oğlu ayrıca bu olayın altında bir çok gizli ger çeklerin yattığını söyledi.

Yalçın Yusuf oğlu siyasal iktidarın sendikalara ve diđer demokratik meslek örgütlerine karşı sistemli baskılar uygulandığını kaydederek şöyle dedi:

"DİSK ve TÖB-DER genel sekreterlerinden ve TUS-DER yöneticilerinden sonra şimdi de Bank-Sen Genel Başkanı gözaltına alınmıştır. Bütün bu uygulamalar sendikal ve demokratik hakların ve temel özgürlüklerin ayaklar altına alınmasıdır.

Sıkıyönetimin uygulamaları keyfidir. Çünkü gözaltına alınan siyasal parti, sendika ve dernek yöneticilerinin büyük çoğunluğu sonradan serbest bırakılmakta ve sıkıyönetim mahkemeleri bu kişiler hakkında genellikle kovuşturmayaya mahal olmadığına karar vermektedirler. Ama ülkemizin seçkin sendikal, demokratik ve siyasal örgütlerinin yöneticileri böylece kasten 15 gün süreyle gözaltında tutulmuş olmaktadır. Sıkıyönetimin sanıkları gözaltında tutma yetkisi bir baskı aracı halindedir. Birincisi bu yasa, 12 Mart'da çıkartılmıştır ve demokratik hukuk ilkelerine aykırıdır. İkincisi, ancak sanık olanlar gözaltına alınabilirler. Hakkında hiç bir suç isnadı olmayan kişilerin, suç kanıtı ve suç unsuru bulunmadan gözaltına alınmaları keyfi bir uygulamadır.

Kaldı ki, Bank-Sen Genel Başkanı Denizmen'in gözaltına alınması basit bir siyasal baskı olayının sınırlarını da aşmaktadır. Çünkü Bank-Sen uzun süredir TÖBANK adlı işyerindeki yolsuzlukları açıklamakta, bu işverenin işçilere karşı başvurduğu kanunsuzluklarla mücadele etmekteydi.

KÖBANK ve Bank-Sen olayı, tüm banka çevrelerinin, büyük finans kuruluşlarının yakından izledikleri gelişimlere nazetti. Tekelçi kapitalistler kendi işyerindeki kirli çamaşırların ortaya dökülmesinden korktukları gibi, Bank-Sen'in ona üye işçilerin de TÖBANK'a karşı başarı kazanmasından da çekiniyorlardı.

Dikkat çekici olan diđer bir nokta şudur: Metin Denizmen gözaltına alınmadan önce, işveren, kendi işyerinde çalışan sendika üyelerine "başkanınız tutuklanacak" diyerek, olayı daha önceden haber vermiştir. TÖBANK işverenleri, ne zamandan beridir sıkıyönetimin icraatından haberdardırlar? Bu haberi TÖBANK işverenine kim vermiştir. Yoksa senduka başkanının tutuklanmasında, işveren mi rol oynamıştır ?

Bütün bu gerçekler ne denli uğraşılırsa uğraşılısın gizli kalmayacaktır. Bunlar su yüzüne çıkartılacaktır. "

Türkiye Sosyalist İşçi Partisi Genel Sekreteri, ilerici sendikalara, diđer demokratik ve siyasal örgütlere karşı yapılan baskılara karşı dayanışma görevini vurgulayarak, tüm ilerici güçleri Denizmen'in gözaltına alınmasını protesto etmeye, ve aktif dayanışmaya çağırđı.

TÜRKİYE

